

2025-01-21 Nr. NV-108

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1732(2) TAIS-24-18774(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. RUGPJŪČIO 27 D. NUTARIMO NR. 1351 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO VERSLO REGISTRO ĮSTEIGIMO IR JO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas	<i>Žemės ūkio ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2025-01-21	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje (A dalis) <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje (B dalis) <input type="checkbox"/> <b>Gražinti tobulinti</b>
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Šiuo metu galioja Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro nuostatai<sup>1</sup>, patvirtinti Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 27 d. nutarimu Nr. 1351.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 27 straipsniu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro informacinės sistemos nuostatus turi tvirtinti valdytojas, t. y. žemės ūkio ministras.

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

Projektu siūloma pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 27 d. nutarimą Nr. 1351 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, kuriuo Vyriausybė patvirtino Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro nuostatus, su visais pakeitimais ir papildymais.

Žemės ūkio ministras patvirtins Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro informacinės sistemos nuostatus.

Abiejų teisės aktų įsigaliojimo data numatyta 2025 m. vasario 1 d.

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Nutarimo projektas ir įsakymo projektas, kurio tvirtinami Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro informacinės sistemos nuostatai, buvo derinami su Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, valstybės įmone Žemės ūkio duomenų centru, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, Lietuvos vyriausiųjų archyvarų tarnyba, Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra, VĮ Registrų centru, Valstybės duomenų agentūra, Lietuvos savivaldybių asociacija, VŠĮ Statybos sektoriaus vystymo agentūra, Aplinkos ministerija, Žemės ūkio rūmais, Žemės ūkio taryba.

Nei viena iš minėtų institucijų pastabų nepateikė.

<sup>1</sup> Žemės ūkio ir kaimo verslo registro objektai yra valdos. Žemės ūkio valda – žemės ūkio veiklos ar alternatyviosios veiklos subjekto plėtojamos žemės ūkio veiklos ir (ar) alternatyviosios veiklos gamybos vienetų visuma, susijusi bendrais teisiniais, technologiniais ir ekonominiais santykiais.

## TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

### KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2025-01-03 išvadoje Nr. NV-15 pateiktas pastabas.

Projektas svarstytas 2025 m. sausio 21 d. Tarpinstituciniame pasitarime, pastabų ir (ar) pasiūlymų jam nepateikta.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2025-01-03 pateiktoje išvadoje Nr. NV-15 pastabų nepateikė.

Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje.

### PAŽYMĄ PARENGĖ

Sigita Panovienė

Viešojo valdymo grupė , vyriausioji patarėja